

Wpisano do kontrolki periodyków... 13-12-1950

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

ŁÓDŹ, SOBOTA, 9 GRUDNIA 1950 ROKU

339

POŁOŻYĆ KRES

agresji amerykańskiej na Dalekim Wschodzie Przemówienie ministra Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). — W dniu 27 listopada br. Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego ONZ przystąpiła do dyskusji nad protestem Związku Radzieckiego przeciwko agresji Stanów Zjednoczonych wobec Chin.

Przewodniczący delegacji radzieckiej — minister Wyszyński — zaprotestował stanowczo przeciwko wnioskowi przedstawiciela Francji. Minister Wyszyński stwierdził, że propozycja francuska narusza przyjęte powszechnie reguły proceduralne.

Zjednoczone. Chodzi o to, żeby położyć kres tej bandyckiej agresji, tej zbrojnej interwencji dokonywanej bezkarnie przez USA przy poparciu krajów, należących do paktu północno-atlantycznego i bloku państw Ameryki Łacińskiej.

W zakończeniu minister Wyszyński wezwał członków Komisji Politycznej do odrzucenia wniosku delegacji francuskiej, którego nie usprawiedliwiają żadne względy logiczne i który nie został podjęty wbrew dążeniu do pokoju i współpracy narodów.

Teatr im. Iwana Franko w Polsce



W dniu 5 bm. w związku z Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przybył z Kijowa do Warszawy jeden z najwybitniejszych zespołów teatralnych Związku Radzieckiego — Ukraiński Akademicki Teatr Dramatyczny im. Iwana Franko.

JÓZEF STALIN i prezydent HO CHI-MINH

— honorowymi przewodniczącymi Kongresu Pokoju w Vietnamie

PEKIN (PAP). — Agencja Informacyjna Vietnamu podaje, że i Kongres Obrońców Pokoju Demokratycznej Republiki Vietnamu, który niedawno zakończył swe obrady, skierował depeszę powitania do Józefa Stalina, Mao Tse-tunga, prezydenta Ho Chi-minha, do narodów Korei i Francji.

Kongres wyraził pełne zdecydowanie narodu wietnamskiego walczącego z narodami ZSRR, Chin, Korei, Francji i innymi krajami mityjącymi pokój — o utrwalenie pokoju w całym świecie.

Lud chiński manifestuje na cześć wyzwolenia Phenianu Zwycięski marsz Armii Ludowej na południe

LONDYN (PAP) — Korespondenci dzienników brytyjskich donoszą z Korei, że VIII armia amerykańska cofa się w dalszym ciągu na południe, ścigana przez jednostki koreańskiej Armii Ludowej i oddziały ochotników chińskich.

wolucyjnej wobec amerykańskich szpiegów i dywersantów. Masowe manifestacje w związku z wyzwoleniem Phenianu odbyły się również w Tientsinie, Szanghaju, Mukdenie, Kantonie i innych

miastach Chin. Były one dobitnym wyrazem zjednoczenia całego narodu w walce o niepodległość, o pokój na całym świecie i bezpieczeństwo międzynarodowe — pisze w zakończeniu „Prawda”.

Plany roczne wykonane przed terminem

ZPW IM. K. ŚWIERCZEWSKIEGO

Zakłady Przemysłu Węhlanego im. Gen. Karola Świerczewskiego wykonały roczny plan państwowy w dniu 7 grudnia 1950 r.

ZP IM. J. MARCHLEWSKIEGO

Robotnicy oddziału wykończalni ZPB im. Juliana Marchlewskiego również meldują o wykonaniu rocznego planu przed terminem w dniu 7 grudnia br.

ZP Nr 11 w PIOTRKOWIE

Z terenu naszego województwa o wykonaniu planu rocznego w dniu 22. XI br. zameldowała załoga Zakładów Przemysłu Drzewnego Nr 11 w Piotrkowie.

CUKROWNIA W WIELUNIU

Dnia 6 grudnia 1950 r. cukrownia w Wieluniu zakończyła tegoroczną kampanię cukrowniczą.

Brytyjska szajka przemytniczo-szpiegowska stanęła przed Sądem w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Dziś, dnia 9 bm., przed Sądem Apelacyjnym w Warszawie rozpoczęła się rewelacyjny proces 3 obywateli brytyjskich: Turnera Claude Henry, Nelmesa Gordona i Uppertona Henry oraz obywatelki polskiej Bobrowskiej Barbary.

przygotowywał nielegalny przerzut Bobrowskiej do Anglii i w tym celu wszedł w porozumienie z wyższymi urzędnikami brytyjskimi i kliką reakcyjnej emigracji polskiej w Londynie.

ona. Czujni żołnierze WOP nie dali się jednak zwieść tymi machinacjami i zauważyli moment przekradania się Bobrowskiej na statek.

W czasie pobytu w Polsce pułkownik Turner, wykorzystując swe dyplomatyczne stanowisko, prowadził działalność szpiegowską, która była dobrze znana władzom polskim.

Zgodnie z ukartowanym wraz z Turnerem i Uppertonem planem, Nelmes dla odwrócenia uwagi służby wartowniczej WOP, sfingował bójkę przy trapię statku z jednym z oficerów „Baltavii”, a jednocześnie przebrana po meksku Bobrowska przekradła się na statek po drabinie sznurkowej, spuszczonej przez Uppertona.

Uczestnicy krajowej narady aktywistów przemysłu poligraficznego w drugim dniu obrad przeanalizowali szczegółowo projekt nowych norm dla pracowników zakładów poligraficznych, opracowany przez specjalną komisję branżową.

Ustawa przeciwko podżegaczom wojennym została uchwalona przez parlament węgierski

BUDAPESZT (PAP) — Węgierskie Zgromadzenie Narodowe uchwaliło w dniu 8 grudnia ustawę, przewidującą, że osoby, które podżegają do wojny lub szerzą propagandę wojenną podlegają karze więzienia do lat 15 i konfiskacie mienia.

Zgromadzeniu Narodowemu przez ministra Sprawiedliwości — Molnara, zgodnie z zaleceniem II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Przed południem obradom przewodniczył prof. dr. Leszek Pawłowski (Łódź), przy czym wygłoszone zostały następujące referaty: „Stan badań i zadania nauk zoologicznych w Polsce”; część I — „Nauki morfologiczno-systematyczne” — prof. dr. Gustaw Poluszynski (Wrocław).

Przebywając w Londynie, Turner

Nowe normy podniosą wydajność pracy w zakładach poligraficznych

Uczestnicy krajowej narady aktywistów przemysłu poligraficznego w drugim dniu obrad przeanalizowali szczegółowo projekt nowych norm dla pracowników zakładów poligraficznych, opracowany przez specjalną komisję branżową.

tych norm, podkreślało, że przyczynia się one do dalszego silnego rozwoju ruchu socjalistycznego współzawodnictwa i racjonalizatorskiej pracy.

Referując projekt ustawy, znany pisarz węgierski poseł Pal Sabo oświadczył m. in.: „Naród węgierski wie, że nie wystarczy chcieć pokój, lecz, że o pokój trzeba walczyć.

Wielkością 413 głosów przeciw 176 Zgromadzenie Narodowe odmówiło rozpatrywania interpelacji.

Województwo łódzkie ukończyło prace spisowe

W dniu wczorajszym tj. 8 grudnia 1950 r. na terenie województwa łódzkiego zakończono całkowicie akcję przeprowadzania Narodowego Spisu Powszechnego.

W setną rocznicę zgonu gen. Bema

BUDAPESZT (PAP) — Rada Ministrów postanowiła na wniosek ministra Kultury Revi'a uczcić setną rocznicę zgonu bohaterskiego generała walki walczyły 1848 r. Józefa Bema.

Dla uczczenia pamięci wielkiego Polaka oraz wspólnych tradycji postępowych ludu polskiego i węgierskiego, w niedzielę, 10 grudnia pod pomnikiem generała Bema w Budapeszcie złożone będą wieńca.



9 grudnia

„Rodzina“ Popowa na scenach dwóch teatrów w Łodzi

W Teatrze im. Jaracza w Łodzi odbyła się wczoraj premiera sztuki radiotelegrafisty I. Popowa pt. „Rodzina“, osnutej na tle młodości Lenina w okresie lat 1867-1887.

Robotnicy drogowi wykonali zobowiązania na cześć Kongresu Pokoju

Dla uczczenia II Światowego Kongresu Obróbców Pokoju złożyła Miejskie Przedsiębiorstwo Drogowe w Łodzi podjęła szereg zobowiązań produkcyjnych.

Miliony przepadają w ściekach Nie marnujemy cennego szlamu tłuszczowego

Pomieszczenie kuchenne jednego z zakładów zbiorowego żywienia. Do koka pełno patelni, ryneków, kotłów itp. Pomocnik kucharski wymiata wiaśnie z dużego garnka pek serdelków.

Czytelnicu pisz! Dzięki Poradni Przeciwwgruźliczej odzyskałem zdrowie...

Podczas okupacji hitlerowskiej wywieziono mnie na roboty przymusowe. Wróciłem z nich do kraju, po wywołaniu objawy — ciężko chorą na gruźlicę.



Władysław Rymkiewicz 41) Ziemia wyzwolona Powieść

Wzmocnienie walki z gruźlicą zadaniem całego społeczeństwa

Obecnie trwają w całym kraju Dni Przeciwwgruźlicze, organizowane przez Czerwony Krzyż. Mają one na celu mobilizację całego społeczeństwa do systematycznych wysiłków nad podniesieniem stanu zdrowotnego i warunków higieny wśród mas pracujących miast oraz wsi.

z podstawowymi zasadami zapobiegania gruźlicy i zorganizowanie rozległej akcji społecznej do walki z tą chorobą. Popularyzowane są również programowe hasła PCK, zwłaszcza z dziedziny oświaty sanitarnej, jako oręża powszechnej walki z chorobami społecznymi, a przede wszystkim z gruźlicą.

Okręg Łódzki PCK rozwija obecnie wyjątkowo działalność. Prowadzą na jej w dziedzinie i województwie energiczną akcję oświatową, szkoleniową i propagandową.

Rzemiosło łódzkie w walce o pokój

Wczoraj w sali kina „Stylowy“ odbył się wiec rzemiosła łódzkiego, zwołany w związku z II Światowym Kongresem Pokoju w Warszawie.

W Łodzi i województwie odbyły się 4 kursy dla społecznego aktywu do walki z gruźlicą. Kursy te ukończyło 150 osób.

Przedsiębiorstwo Remontowe Maszyn Przemysłu Węglanego w Zgierzku, jak już sama nazwa wskazuje, zajmuje się reperacjami maszyn, powierzanych mu przez zakłady węgla, podległe Centralnemu Zarządowi Przemysłu Węglanego.

Załoga Bazy Remontowej w Zgierzku osiąga wyższą wydajność pracując na nowych normach

Rzucano więc myśl o pracownikach norm produkcyjnych. Robotnicy wyrażali się, że praca na dniówkę czy normę zespołową jest niewłaściwa, mało wydajna.

Miasto i jego Bolączki Nasi czytelnicy zwracają uwagę

Niebezpieczny chodnik. Tow. Henryk Wilk pisze: „Przed kilkoma tygodniami przeprowadano roboty ziemne przed atelier „Filmu Polskiego“ na ul. Łąkowej.

Plany Łodzi w tramwajach

Ob. A. T. pisze: „Zdarza się, że przyjeżdża do Łodzi przybysz z innej części kraju w sprawach służbowych, czy też prywatnych.

Odpowiadamy na listy

Ob. Helena Marcinkowska, ul. Nicimiana 25: W sprawie zameldowania mieszkającej u Was kuzynki zgłosić się do administracji domu, która zatwierdzi to sprawę.

25 rocznica powstania „Pioniera Polskiego“ będzie uroczystie obchodzona

W związku z przypadającą w tym roku 25 rocznicą założenia dziesięcioletniej organizacji „Pioniera Polskiego“, w dniach od 10 do 17 bm. odbędzie się we wszystkich drużynach harcerskich w Łodzi specjalne zbiórki.

Likwidujemy bolączki

STUDNIA ZOSTANĄ WKRÓTCE NAPRAWIONE. Prezydium MRN nadesłało nam wyjaśnienie w związku z listem naszego czytelnika pt. „Od roku brak wody“.

Władysław Rymkiewicz 41) Ziemia wyzwolona Powieść

Chłop to już był niemłody, po czterdziestce, samotny, a okropnie chciwy na ziemię. Jak mu powiedzieli, że na Żuławach ziemię chłopom nadzielała, przyjechał za ostatnie grosze na Żuławy.

Stebnowski był to chłop silny i wielki, jak niedźwiedź, z obrotowymi ramionami i długimi rękami. Cere twarzą miał ziemistą, nie zdrową, dwie głębokie bruzdy od nosa do ust i przygłask, zmęczone oczy.

